



K.FRANK DOS SANTOS LTDA
(CASA TROMBIM)

CNPJ: 32.009.410/0001-90

Avenida Profª Edna Maria de Albuquerque Aff, nº 09,
Bairro: Santa Cruz, CEP: 78077-100, Cuiabá – MT

aatrombim_me@hotmail.com

Tel. (65) 99232-7805

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG/MT

PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2025/SEPLAG

Processo Administrativo nº SEPLAG-PRO-2025/03333

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliário para atender às demandas dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme discriminado no Anexo I deste Edital.

**K.FRANK DOS SANTOS LTDA
(CASA TROMBIM)**

CNPJ: 32.009.410/0001-90

NIRE: 5160032980-3

Inscrição Estadual: 13.744.650-0

Inscrição Municipal: 169921

Optante pelo Simples? () NÃO (X) SIM

Enquadramento conforme Lei Complementar 123/2006: () MEI (X) ME/EPP () Outros

Endereço: Avenida Profª Edna Maria de Albuquerque Aff, nº 09, Bairro: Santa Cruz, CEP: 78077-100, Cuiabá – MT.

Tel. (65) 99232-7805

E-mail: aatrombim_me@hotmail.com

Dados Bancários: Banco: Banco SICREDI / Agência: 0804 / Conta: 63628-3

PROPOSTA DE PREÇO

GRUPO 3 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	TAPETE - TIPO: TAPETE; COR: TONS FRIOS DE CINZA E OFF WHITE; FORMATO: QUADRADO; DIMENSÃO: 3,00M X 3,00M; TECELAGEM: FEITO EM MÁQUINAS DE PONTA; GRAMATURA: 2,2 kg/m²; PERFIL DE ALTURA: 8mm; ACABAMENTO: DEBRUM NAS QUATRO LATERAIS; BASE: ALGODÃO; MATERIAL: 100% POLIESTER.	UN	RUGME	196	R\$ 3.699,17	R\$ 725.037,32
2	TAPETE - TIPO: TAPETE; COR: TONS FRIOS DE CINZA E OFF WHITE; FORMATO: REDONDO; DIMENSÃO: 3,00M X 3,50M; TECELAGEM: FEITO EM MÁQUINAS DE PONTA; GRAMATURA: 2,2 kg/m²; PERFIL DE ALTURA: 0,008M; ACABAMENTO: DEBRUM; BASE: ALGODÃO; DIÂMETRO: 3,00M; MATERIAL: 100% POLIESTER.	UN	RUGME	75	R\$ 2.100,00	R\$ 157.500,00
3	TAPETE - TIPO: TAPETE; COR: TONS FRIOS DE CINZA E OFF WHITE; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSÃO:	UN	RUGME	57	R\$ 2.249,02	R\$ 128.194,14



**K.FRANK DOS SANTOS LTDA
(CASA TROMBIM)**

CNPJ: 32.009.410/0001-90

Avenida Profª Edna Maria de Albuquerque Aff, nº 09,
Bairro: Santa Cruz, CEP: 78077-100, Cuiabá – MT

aatrombim_me@hotmail.com

Tel. (65) 99232-7805

	3,00M X 3,50 M; TECELAGEM: FEITO EM MÁQUINAS DE PONTA; GRAMATURA: 2,2 kg/m²; PERFIL DE ALTURA: 0,008M; ACABAMENTO: DEBRUM NAS QUATRO LATERAIS; BASE: ALGODÃO; MATERIAL: 100% POLIESTER.					
4	TAPETE - TIPO: TAPETE; COR: A DEFINIR; FORMATO: ORGÂNICO; DIMENSÃO: 3,00M X 5,00M; TECELAGEM: FEITO EM MÁQUINAS DE PONTA; PERFIL DE ALTURA: ENTRE 0,008M A 0,010M; ACABAMENTO: DEBRUM; BASE: ALGODÃO; MATERIAL: 100% POLIESTER; REVESTIMENTO: PELÍCULA DE SILICONE; APARÊNCIA: COM DUAS CORES E EFEITO DE TAPETES SOBREPOSTOS; PROTEÇÃO: ANTIÁCARO E ANTI-ALÉRGICO.	UN	RUGME	56	R\$ 5.860,64	R\$ 328.195,84
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O GRUPO 3						R\$ 1.338.927,30

GRUPO 9 AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	BANQUETA - TIPO: MÉDIA; ALTURA DO ASSENTO AO PISO: 0,66M; ENCOSTO: DESENCOSTADO DO ASSENTO; ASSENTO E ENCOSTO: CURVADO, ERGONÔMICO E ESTOFADO, COM ESPUMA D28 DE ALTA QUALIDADE; TECIDO: COURO SINTÉTICO, OU TIPO LINHO DE ALTA GRAMATURA, 500 GRAMAS, COMPOSTO POR 50% ALGODÃO; BASE: MADEIRA MACIÇA COM 4 PÉS TORNEADOS; PÉS POSTERIORES: MAIS PRÓXIMOS ENTRE SI QUE OS FRONTAIS, SEGUEM DO PISO ATÉ A ALTURA FINAL DO ENCOSTO, FUNCIONANDO COMO SUSTENTAÇÃO DO ENCOSTO; TONALIDADE DA MADEIRA: A DEFINIR; ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO: MADEIRA MACIÇA IMBUIDA COM DOIS PINOS FRONTAIS EM AÇO CARBONO PINTADO; DETALHE EM COURO: PARTE TRASEIRA DO ENCOSTO E PARTE SUPERIOR DOS PÉS POSTERIORES; TRAVESSÃO ENTRE OS PÉS: FORMATO EM "L", EM AÇO CARBONO COM PINTURA; PROFUNDIDADE TOTAL: 0,54M; LARGURA TOTAL: 0,56M; ALTURA TOTAL: 0,93M.	UN	MSUL	81	R\$ 1.409,40	R\$ 114.161,40



**K.FRANK DOS SANTOS LTDA
(CASA TROMBIM)**

CNPJ: 32.009.410/0001-90

Avenida Profª Edna Maria de Albuquerque Aff, nº 09,
Bairro: Santa Cruz, CEP: 78077-100, Cuiabá – MT

aatrombim_me@hotmail.com

Tel. (65) 99232-7805

2	BANQUETA - TIPO: MÉDIA; ALTURA DO ASSENTO AO PISO: 0,645M; ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO INTERIÇO; BASE: AÇO PINTADO DA MESA COR DO ASSENTO E ENCOSTO; COR: A DEFINIR; PESO SUPTADO: 120 KG; PROFUNDIDADE TOTAL: 0,47M; LARGURA TOTAL: 0,47M; ALTURA TOTAL: 0,865M.	UN	FRATINI	195	R\$ 361,92	R\$ 70.574,40
3	BANQUETA TIPO: ALTA; ALTURA DO ASSENTO AO PISO: 0,75M; ENCOSTO: DESENCOSTADO DO ASSENTO; ASSENTO E ENCOSTO: CURVADO, ERGONÔMICO E ESTOFADO, COM ESPUMA D28 DE ALTA QUALIDADE; TECIDO: COURO SINTÉTICO, OU TIPO LINHO DE ALTA GRAMATURA, 500 GRAMAS, COMPOSTO POR 50% ALGODÃO; BASE: MADEIRA MACIÇA IMBUIDA COM 4 PÉS TORNEADOS; PÉS POSTERIORES: MAIS PRÓXIMOS ENTRE SI QUE OS FRONTAIS, SEGUEM DO PISO ATÉ A ALTURA FINAL DO ENCOSTO, FUNCIONANDO COMO SUSTENTAÇÃO DO ENCOSTO; TONALIDADE DA MADEIRA: A DEFINIR; ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO: MADEIRA MACIÇA IMBUIDA COM DOIS PINOS FRONTAIS EM AÇO CARBONO PINTADO; DETALHE EM COURO: PARTE TRASEIRA DO ENCOSTO E PARTE SUPERIOR DOS PÉS POSTERIORES; TRAVESSÃO ENTRE OS PÉS: FORMATO EM L, EM AÇO CARBONO COM PINTURA; PROFUNDIDADE TOTAL: 0,54M; LARGURA TOTAL: 0,56M; ALTURA TOTAL: 1,03M.	UN	MSUL	50	R\$ 1.409,40	R\$ 70.470,00
4	BANQUETA - TIPO: FIXA; REVESTIMENTO: LAMINADO SINTÉTICO DE PVC; DIMENSÕES: LARGURA 0,42M PROFUNDIDADE 0,479M; ALTURA 1,00M; ESTRUTURA DOS TUBOS: AÇO CARBONO, DIÂMETRO DE 19,05MM, ESPESSURA MÉDIA DE 1,5MM; SUPORTE DE REFORÇO: AÇO TREFILADO, DIÂMETRO 11,11MM; CORTADOS E DOBRADOS MECANICAMENTE; UNIDOS POR SOLDAGEM MIG; SAPATAS: POLIPROPILENO INJETADO; PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE: PREPARAÇÃO METÁLICA EM NANOCERÂMICA E REVESTIMENTO ELETROSTÁTICO EPÓXI PÓ; VERSÃO ESTOFADA - CONCHA: COMPENSADO MULTILAMINADO DE MADEIRA, 0,014M DE ESPESSURA; FIXAÇÃO DA MADEIRA: PORCAS GARRA NOS PONTOS DE MONTAGEM; ALMOFADA: ESPUMA DE POLIURETANO (PU) LAMINADA,	UN	PLAXMET AL SOER	138	R\$ 682,27	R\$ 94.153,26



K.FRANK DOS SANTOS LTDA
(CASA TROMBIM)

CNPJ: 32.009.410/0001-90

Avenida Profª Edna Maria de Albuquerque Aff, nº 09,
Bairro: Santa Cruz, CEP: 78077-100, Cuiabá – MT

aatrombim_me@hotmail.com

Tel. (65) 99232-7805

	DENSIDADE CONTROLADA 33KG/M³ (±10%), ESPESSURA MÉDIA 0,04M.				
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O ITEM 9					R\$ 349.359,06

GRUPO 10 AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Descrição	Unid		Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	CADEIRA - MATERIAL: AÇO; TIPO: CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL SEM BRAÇO; ESTRUTURA: TUBOS DE AÇO CARBONO COM APROXIMADAMENTE 11,11MM DE DIÂMETRO, COM CHAPAS HORIZONTAIS DE 1,9MM PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO E TUBOS VERTICAIS TRASEIROS DE MESMO DIÂMETRO; LARGURA DO ENCOSTO: 410 MM; DIMENSÕES DO ASSENTO: 0,441M (L) X 0,484M (P); ALTURA: 0,81M; SAPATAS: TERMOPLÁSTICO DE POLIPROPILENO INJETADO; LARGURA: 0,52M; PROFUNDIDADE: 0,55M; ALTURA DO ASSENTO: 0,45M; REVESTIMENTO: EPOXI ELETROSTÁTICO; FORMATO: TRAPEZOIDAL; TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE: NANO-CERÂMICA; UNIÃO ESTRUTURAL: SOLDAGEM MIG; TIPO DE ASSENTO: ESTOFADO COM ALMA EM ESPUMA LAMINADA DE DENSIDADE 33 KG/M³ (VARIAÇÃO +/- 10%) E ESPESSURA MÉDIA DE 0,02M, REVESTIDO POR TAPEÇAMENTO, ANATÔMICO COM CANTOS ARREDONDADOS.	UN	PLAXMET AL DUNA	1262,000	R\$ 359,51	R\$ 453.701,62
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O GRUPO 10						R\$ 453.701,62

GRUPO 12 AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	CADEIRA - MATERIAL: AÇO; TIPO: FIXA EMPILHÁVEL COM PRANCHETA; ESTRUTURA: TUBOS DE AÇO CARBONO COM APROXIMADAMENTE 11,11MM DE DIÂMETRO, COM CHAPAS HORIZONTAIS DE 1,9MM PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO E TUBOS VERTICAIS TRASEIROS DE MESMO DIÂMETRO; LARGURA DO ENCOSTO: 0,41M; DIMENSÕES DO ASSENTO: 0,441M (L) X 0,484M (P); SAPATAS: TERMOPLÁSTICO DE POLIPROPILENO INJETADO; ALTURA DO ASSENTO: 0,45M; REVESTIMENTO: EPOXI ELETROSTÁTICO; DIMENSÕES DA PRANCHETA: 0,525M (C) X 0,280M(L); FORMATO: TRAPEZOIDAL; PRANCHETA: FABRICADA EM ABS, FIXADA POR	UN	PLAXMET AL DUNA C/ PRANCHETA	2836	R\$ 484,99	R\$ 1.375.431,64



**K.FRANK DOS SANTOS LTDA
(CASA TROMBIM)**

CNPJ: 32.009.410/0001-90

Avenida Profª Edna Maria de Albuquerque Aff, nº 09,
Bairro: Santa Cruz, CEP: 78077-100, Cuiabá – MT

aatrombim_me@hotmail.com

Tel. (65) 99232-7805

SUPORTE DE AÇO COM 11,11 MM DE DIÂMETRO, POSICIONÁVEL À DIREITA OU ESQUERDA, COM CHAPA DOBRADA SOLDADA À ESTRUTURA; DIMENSÃO: LARGURA 0,52M; PROFUNDIDADE 0,55M; ALTURA 0,81M; TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE: NANO-CERÂMICA; UNIÃO ESTRUTURAL: SOLDAGEM MIG; TIPO DE ASSENTO: ESTOFADO COM ALMA EM ESPUMA LAMINADA DE DENSIDADE 33 KG/M³ (VARIAÇÃO +/- 10%) E ESPESSURA MÉDIA DE 0,02M, REVESTIDO POR TAPEÇAMENTO, ANATÔMICO COM CANTOS ARREDONDADOS; PORTA CANETAS NA PRANCHETA: 0,149M (C) X 0,014M (L).					
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O GRUPO 12					R\$ 1.375.431,64

GRUPO 13 AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	CADEIRA - MATERIAL: AÇO CARBONO; ASSENTO: INJETADO EM POLIPROPILENO; TIPO: FIXA EMPILHÁVEL SEM BRAÇO TRAPEZOIDAL; ESTRUTURA: TUBOS DE AÇO CARBONO; DIMENSÕES DO ASSENTO: 0,441M (L) X 0,484M (P); ALTURA: 0,78M; SAPATAS: TERMOPLÁSTICO DE POLIPROPILENO INJETADO; LARGURA: 0,41M; PROFUNDIDADE: 0,55M; REVESTIMENTO: EPOXI ELETROSTÁTICO; ALTURA DO ASSENTO AO PISO: 0,45m; DIÂMETRO DOS TUBOS: APROXIMADAMENTE 11,11MM; CHAPAS HORIZONTAIS SUPERIORES: 1,9MM DE ESPESSURA; TUBOS VERTICAIS TRASEIROS: IGUAIS AOS DOS TUBOS PRINCIPAIS; SISTEMA DE SOLDAGEM: MIG; TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE: NANO-CERÂMICA; FIXAÇÃO DO ASSENTO: CAVIDADES INFERIORES PARA ENCAIXE NA ESTRUTURA; ALMA PLÁSTICA SUPERIOR: POLIPROPILENO INJETADO COM ACABAMENTO TEXTURIZADO; GEOMETRIA DO ASSENTO: ANATÔMICO COM CANTOS ARREDONDADOS	UN	PLAXMET AL IVEN	1514	R\$ 256,25	R\$ 387.962,50
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O GRUPO 13						R\$ 387.962,50
VALOR TOTAL						R\$ 3.905.382,12

VALOR TOTAL: R\$ 3.905.382,12 (TRES MILHÕES E NOVECENTOS E CINCO MIL E TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS)



**K.FRANK DOS SANTOS LTDA
(CASA TROMBIM)**

CNPJ: 32.009.410/0001-90

Avenida Profª Edna Maria de Albuquerque Aff, nº 09,
Bairro: Santa Cruz, CEP: 78077-100, Cuiabá – MT

aatrombim_me@hotmail.com

Tel. (65) 99232-7805

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital deste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo discrepância entre quaisquer informações trabalhistas, previdenciárias, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transporte e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos no preço proposto todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos, descarga, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Prazo de disponibilidade: conforme edital.

Informo, desde já que os pagamentos deverão ser creditados no Banco: Banco SICREDI / Agencia: 0804 / Conta: 63628-3.

Validade da Proposta: 100 (cem) dias.

Vigência será de 12 (doze) meses

No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão de obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços.

Entrega/execução: conforme Edital.

Pagamento: conforme Edital.

Garantia: conforme Edital.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaramos que temos plena ciência do conteúdo do Edital e seus Anexos e ainda, que atendemos à todas as condições estabelecidas para o presente processo, sob as penas do Art. 299 do código Penal.

Declaramos que teremos a disponibilidade, caso venhamos a vencer o certame, dos produtos/serviços licitados para realizar a entrega nos prazos e/ou condições previstas.



**K.FRANK DOS SANTOS LTDA
(CASA TROMBIM)**

CNPJ: 32.009.410/0001-90

Avenida Profª Edna Maria de Albuquerque Aff, nº 09,
Bairro: Santa Cruz, CEP: 78077-100, Cuiabá – MT

aatrombim_me@hotmail.com

Tel. (65) 99232-7805

De acordo com a legislação em vigor, declaramos estarmos cientes da responsabilidade pelas informações constantes neste documento.

Se vencedora da licitação, assinará o Contrato Administrativo/ARP, na qualidade de representante legal o(a) Sr.(a) **KLEBERSON FRANK DOS SANTOS**, portador(a) da cédula de identidade RG nº 19741502- SSP/MT e inscrito no CPF nº 034.120.231-24, Data de nascimento: 01/01/1989, endereço eletrônico aatrombim_me@hotmail.com, e telefone (DDD) (65) 99232-7805.

Cuiabá/MT, 31 de outubro de 2025.


KLEBERSON FRANK DOS SANTOS
ADMINISTRADOR